
UCHWAŁA NR XXVIII/152/2017
RADY GMINY ŁAZISKA

z dnia 11 sierpnia 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm. ) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.) – Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 49.955,00zł. Dochody budżetu gminy po 
zmianach określa się w kwocie 18.776.065,01 zł., w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 18.329.060,11 zł.,

b) dochody majątkowe w kwocie 447.005,00 zł.,

c) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 6.567.311,89 zł.,

d) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 70.100,00 zł.,

e) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 15.000,00 zł.,

f) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 383.000,00 zł.

2. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 49.955,00 zł. Wydatki budżetowe po zmianach 
określa się w kwocie 18.903.289,01 zł., w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 17.786.089,01 zł.,

b) wydatki majątkowe w kwocie 1.117.200,00 zł.,

c) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w kwocie 6.560.566,01 zł.,

d) wydatki na zadania realizowane w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w kwocie 13.500,00zł.,

e) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 70.100,00 zł.,

f) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 15.000,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 sierpnia 2017 r.

Poz. 3370



g) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 433.394,00 zł.

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 127.224,00 zł. Źródłami pokrycia deficytu są 
przychody określone w załączniku nr 3.

§ 4. Przychody budżetu gminy w kwocie 635.224,00 zł., rozchody budżetu gminy w wysokości 
508.000,00 zł. sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
zestawione w załączniku Nr 3 Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykaz dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2017 r. stanowiący załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 
XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
rok 2017, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kołodziejczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3370



 

 

Załącznik Nr 1 

do uchwały  nr  XXVIII /152 /2017 

Rady  Gminy Łaziska 

 z dnia 11 sierpnia 2017 roku 

                                                   

A.DOCHODY BIEŻĄCE 

I.DOCHODY BIEŻĄCE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH 
Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu Plan  na 2017 rok 
Zmiany 

w planie 
Plan po zmianach 

Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 

1 2 3 4 5 6 7 

750   ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 4.814 +5.000 9.814 

 75095  Pozostała działalność 3.000 +5.000 8.000 

 0940 wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 3.000 -3.000 0 

0970 wpływy z różnych dochodów 0 +8.000 8.000 

756   DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH,  OD  OSÓB  FIZYCZNYCH  I  

OD  INNYCH  JEDNOSTEK  NIEPOSIADAJĄCYCH  OSOBOWOŚCI  

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

3.308.726 +25.665 3.334.391 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0 +65 65 

 0350 wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych ,opłacanego 

w formie karty podatkowej 

0 +60 60 

0910 wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0 +5 5 

75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych.  

474.259 +200 474.459 

 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  

 

50 +200 250 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3370



1 2 3 4 5 6 7 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz  podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

1.156.090 +19.000 1.175.090 

 0360 wpływy z podatku  od spadków i darowizn 22.000 +5.000 27.000 

0500 wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 54.590 +10.000 64.590 

0910 wpływy z odsetek  od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  4.000 +4.000 8.000 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

90.925 +6.400 97.325 

 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

2.605 +6.400 9.005 

758   RÓŻNE  ROZLICZENIA 7.168.468 +1.440,12 7.169.908,12 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 13.000 +1.440,12 14.440,12 

 0920 wpływy z pozostałych odsetek 13.000 - 13.000 

0970 wpływy z różnych dochodów 0 +40,12 40,12 

2910 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

a art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0 +1.400 1.400 

852   POMOC SPOŁECZNA 233.609 +110 233.719 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej,  niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

5.200 +100 5.300 

 2910 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

a art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0 +100 100 

85219  Ośrodki pomocy społecznej  91.870 +10 91.880 

 0940 wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych  +10 10 

855   Rodzina 11.314 +1.500 12.814 

 85501  Świadczenie wychowawcze 

 

1.200 +1.500 2.700 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3370



 

 

II DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ  ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

GMINIE USTAWAMI 

 
Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu Plan  na 2017 rok 
Zmiany  

w planie 

Plan po 

zmianach Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 

758   RÓŻNE  ROZLICZENIA 0 +6.745,88 6.745,88 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0 +6.745,88 6.745,88 

 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związków gmin ,związków powiatowo-gminnych)  ustawami 

0 +6.745,88 6.745,88 

   RAZEM DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ  ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE 

USTAWAMI 

6.560.566,01 +6.745,88 6.567.311,89 

    RAZEM PLANOWANE DOCHODY BIEŻACE 18.288.099,01 +40.961 18.329.060,01 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  2910 wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa 

a art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

500 +1500 2.000 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 400.500 +500 401.000 

 90002  Gospodarka odpadami 385.500 +500 386.000 

 0910 wpływy z odsetek  od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1.500 +500 2.000 

   RAZEM PLANOWANE DOCHODY   11.727.533 +34.215,12 11.761.748,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3370



B.DOCHODY MAJĄTKOWE 
 

Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu Plan  na 2017 rok 
Zmiany 

w planie 

Plan po 

zmianach Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 +4.994 4.994 

 80101  Szkoły podstawowe 0 +4.994 4.994 

 6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin ,związków powiatowo-gminnych, związków powiatów) ,samorządów 

województw, pozyskane z innych  źródeł 

0 +4.994 4.994 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 +4.000 4.000 

 90002  Gospodarka odpadami 0 +4.000 4.000 

 0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0 +4.000 4.000 

  RAZEM PLANOWANE DOCHODY MAJĄTKOWE 438.011 +8.994 447.005 

  OGÓŁEM PLANOWANE DOCHODY 18.726.110,01 +49.955 18.776.065,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3370



Załącznik Nr 2 
do uchwały nr XXVIII/152//2017 

Rady Gminy Łaziska  

z dnia 11 sierpnia 2017 roku 

WYDATKI 
 

I. Zadania własne       

                                     

Symbol klasyfikacji 

 

Nazwa działu i rozdziału, paragrafu, 

grupy wydatków 

Plan na 

2017 rok 

 

 

Zmiany w 

planie  

Plan po 

zmianach 

Wydatki 

 bieżące majątkowe 

 

dział 

 

Roz-

dział 

 

§ 

Razem 

(9+10+11+

12+13) 

w tym: 

Razem 

(15+16) 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

Dotacje  

na 

inwesty  

i zakupy 

inwestyc 

Wynagr. 

i składki na 

ubezp. 

społ. i F.P. 

Wydatki na 

realizację 

zadań 

statutowyc

h 

Dotacje 

na 

wydatki 

bieżące 

Świadcze

-nia na 

rzecz 

osób 

fizycznyc

h 

Obsług

a długu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

750   
ADMINISTRACJA  

PUBLICZNA 
1.774.242 +15.905 1.790.147 1.774.147 1.347.500 326.247 - 100.400 - 16.000 16.000 - 

 75023  Urzędy gmin 1.572.219 +15.905 1.588.124 1.572.124 1.299.500 270.624  2.000 - 16.000 16.000 - 

 4170 wynagrodzenia bezosobowe 8.000 +12.000 20.000 20.000 20.000 - - - - - - -- 

 pozostałe wydatki rzeczowe 266.719 +3.905 270.624 270.624 - 270.624 - - - - - - 

801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 5.855.075 +15.000 5.870.075 5.840.075 4.181.494 1.124.931 301.000 232.650 - 30.000 30.000 - 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 364.518 +15.000 379.518 379.518 90.126 289.180 - 212 - - - - 

  pozostałe wydatki rzeczowe 274.180 +15.000 289.180 289.180 - 289.180 - - - - - - 

855   RODZINA 43.600 +5.550 49.150 49.150 31.197 17.790 - 163 - - - - 

 

 

 

85501  Świadczenia wychowawcze 3.050 +1.000 4.050 4.050 - 4.050 - - - - - - 

 2910 zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

2.500 +1.000 3.500 3.500  3.500 - - - - - - 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego   oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

3.050 +4.550 7.600 7.600  7.600 - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3370



 

 

II.Wydatki na zadania realizowane w drodze porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. 
 

Symbol klasyfikacji 

 

Nazwa działu i rozdziału, 

paragrafu, grupy wydatków 

 

 

 

Plan na 

 2017 r. 

 

 

 

 

Zmiany w 

planie 

 

Plan po 

zmianach 

Wydatki 

 bieżące majątkowe 

 

dział 

 

Roz-

dział 

 

§ 

Razem 

(9+10+11+1

2+13) 

w tym: 

Razem 

(13+14) 

Inwestycj

e i 

zakupy 

inwestyc

yjne 

Dotacje 

na 

inwesty

-cje i 

zakupy 

inwesty

cyjne 

Wynagr. 

i składki 

na ubezp. 

społ. i 

F.P. 

Wydatki na 

realizację 

zadań 

statutowyc

h 

Dotacje na 

wydatki 

bieżące 

Świadcze-

nia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Obsłu-

ga 

długu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

754   BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE 

0 +3.500 3.500 3.500 - - 3.500 - - - - - 

 75411  Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 

0 +3.500 3.500 3.500 - - 3.500 - - - - - 

 2710 dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną miedzy 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań bieżących . 

0 +3.500 3.500 3.500 - - 3.500 - - - - - 

853   

POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

0 +10.000 10.000 - - - - - - 10.000 - 10.000 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych  

 

0 +10.000 10.000 - - - - - - 10.000 - 10.000 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 2910 zwrot dotacji oraz płatności  

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

2.500 +4.000 6.500 6.500  6.500 - - - - - - 

 pozostałe wydatki  rzeczowe 550 +550 1.100 1.100  1.100 - - - - - - 

   Razem 12.292.768 +36.455 12.329.223 11.222.023 6.362.574 3.426.403 755.340 647.706 30.000 1.107.200 1.101.200 6.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3370



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 6300 dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0 +10.000 10.000 - - - - - - 10.000 - 10.000 

   Razem 0 +13.500 13.500 3.500 - - 3.500 - - 10.000 - 10.000 

   Ogółem planowane wydatki 18.853.334,01 +49.955 18.903.289,01 17.786.089,01 6.633.890 3.750.400,11 762.854,66 6.608.944,24 30.000 1.117.200 - 16.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3370



 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXVIII/152 /2017 

Rady Gminy Łaziska 

z dnia 11 sierpnia 2017 roku     

Przychody i rozchody 
 

budżetu gminy 

 
Przychody  Rozchody  

Symbol 

 § 

Źródło przychodów Kwota 

przychodów 

w zł. 

Zmiany w 

przychodach  

w zł. 

Przychody 

po zmianie 

w zł. 

Symbol § Źródło rozchodów Kwota w zł 

950 
Wolne środki o których 

mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 

548.000 - 548.000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
508.000 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 87.224 - 87.224 

Razem przychody 635.224 - 635.224 Razem rozchody 508.000 

Informacje uzupełniające: 

Pokrycie deficytu : 

1. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy        40.000 zł. 

2 .Nadwyżki z lat ubiegłych                                                                 87.224 zł 

   Razem                                                                                            127.224 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3370



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXVIII/ 152/2017 

Rady Gminy Łaziska 

z dnia 11 sierpnia 2017 roku 
 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Łaziska  w  2017 roku. 
 

Lp. Podmiot /przeznaczenie  (cel 

publiczny) 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Dotacje podmiotowe Dotacje celowe Razem 

Plan na 

2017 rok 

Zmiany w 

planie 

Plan po 

zmianach 

Plan na 

2017 rok 

Zmiany w 

planie 

Plan po 

zmianach dział rozdział 

I Dotacje z budżetu dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

301.000 - 301.000 63.014,66 - 63.014,66 364.014,66 

1 Dotacja dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Zakrzowie 

prowadzonej przez 

Stowarzyszenie na Rzecz  

Ekorozwoju Wsi Zakrzów 

801 80101 224.950 - 224.950 4.014,66 - 4.014,66 228.964,66 

801 80103 76.050 - 76.050 - - - 76.050,00 

2. 

Realizacja  zadań gminy 

zleconych w trybie ustawy o 

działalności pożytku publicznego 

– kultywowanie tradycji 

921 92195  - - 2.000 - 2.000 2.000,00 

3. 

Realizacja  zadań gminy 

zleconych w trybie ustawy o 

działalności pożytku publicznego 

– upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 

926 92605  - - 57.000 - 57.000 57.000,00 

II 
Dotacje z budżetu dla jednostek  sektora finansów 

publicznych 

395.340 - 395.340 6.000 +13.500 19.500 414.840 

1. 

Dotacja dla Powiatu Opolskiego 

na remont i wyposażenie 

pomieszczeń  Państwowej Straży 

Pożarnej w Opolu Lubelskim 

754 75411 

- - - 0 +3.500 3.500 3.500 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3370



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 

Dotacja dla Powiatu Opolskiego 

na dofinansowanie zakupu 

samochodu na potrzeby 

Warsztatow Terapii Zajęciowej w 

Poniatoqwej 

853 85311 

- - - 0 +10.000 10.000 10.000 

3 
Dotacja dla Gminnej Biblioteki i 

Domu Kultury w Łaziskach 

921 92116 395.340 - 395.340 6.000 - 6.000 401.340,00 

Razem dotacje 696.340 - 696.340 65.000 +13.500 78.500 778.854,66 

 

 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 3370


		2017-08-21T11:33:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




